
GABRIELA LOPEZ CABRERA
8.4 kW 25 de Julio de 2025

PDBT 497211200440

2,104 kWh prom. $ 12,929

14 2,138 kWh $89

99.31 % BIMESTRE $ 12,840

$77,571.00 MXN $534.00 MXN $77,037.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

1.8 AÑOS 600 W 14 39.2 m 2 56.1 %



FECHA: 25 de Julio de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 9 de Agosto de 2025

Propuesta 1
# 20250048

GABRIELA LOPEZ CABRERA  

14 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

1 Inverter Huawei SUN2000-8K-LC0

14 ESTRUCTURA SUNRAIL

14 MATERIAL ELECTRICO

14 KIT DE INSTALACION

14 INSTALACION DE PANEL SOLAR

1 TRAMITES A COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD (CFE)

Subtotal $ 137,200.00

TOTAL (MXN) $ 137,200.00

3223226952 bioclimex@gmail.com bioclimex.mx



1 $ 77,571.00 $ 534.00 $ 0.00 $ 77,037.00 $ 77,037.00 $ -60,163.00

2 $ 79,898.13 $ 550.02 $ 0.00 $ 79,348.11 $ 79,348.11 $ 19,185.11

3 $ 82,295.07 $ 566.52 $ 0.00 $ 81,728.55 $ 81,728.55 $ 100,913.66

4 $ 84,763.93 $ 583.52 $ 0.00 $ 84,180.41 $ 84,180.41 $ 185,094.07

5 $ 87,306.84 $ 601.02 $ 0.00 $ 86,705.82 $ 86,705.82 $ 271,799.90

6 $ 89,926.05 $ 619.05 $ 0.00 $ 89,307.00 $ 89,307.00 $ 361,106.89

7 $ 92,623.83 $ 637.62 $ 0.00 $ 91,986.21 $ 91,986.21 $ 453,093.10

8 $ 95,402.55 $ 656.75 $ 0.00 $ 94,745.79 $ 94,745.79 $ 547,838.89

9 $ 98,264.62 $ 676.46 $ 0.00 $ 97,588.17 $ 97,588.17 $ 645,427.06

10 $ 101,212.56 $ 696.75 $ 0.00 $ 100,515.81 $ 100,515.81 $ 745,942.87

11 $ 104,248.94 $ 717.65 $ 0.00 $ 103,531.29 $ 103,531.29 $ 849,474.16

12 $ 107,376.41 $ 739.18 $ 0.00 $ 106,637.22 $ 106,637.22 $ 956,111.38

13 $ 110,597.70 $ 761.36 $ 0.00 $ 109,836.34 $ 109,836.34 $ 1,065,947.72

14 $ 113,915.63 $ 784.20 $ 0.00 $ 113,131.43 $ 113,131.43 $ 1,179,079.15

15 $ 117,333.10 $ 807.72 $ 0.00 $ 116,525.37 $ 116,525.37 $ 1,295,604.53

16 $ 120,853.09 $ 831.95 $ 0.00 $ 120,021.14 $ 120,021.14 $ 1,415,625.66

17 $ 124,478.68 $ 856.91 $ 0.00 $ 123,621.77 $ 123,621.77 $ 1,539,247.43

18 $ 128,213.04 $ 882.62 $ 0.00 $ 127,330.42 $ 127,330.42 $ 1,666,577.86

19 $ 132,059.43 $ 909.10 $ 0.00 $ 131,150.34 $ 131,150.34 $ 1,797,728.19

20 $ 136,021.22 $ 936.37 $ 0.00 $ 135,084.85 $ 135,084.85 $ 1,932,813.04

21 $ 140,101.85 $ 964.46 $ 0.00 $ 139,137.39 $ 139,137.39 $ 2,071,950.43

22 $ 144,304.91 $ 993.40 $ 0.00 $ 143,311.51 $ 143,311.51 $ 2,215,261.94

23 $ 148,634.06 $ 1,023.20 $ 0.00 $ 147,610.86 $ 147,610.86 $ 2,362,872.80

24 $ 153,093.08 $ 1,053.90 $ 0.00 $ 152,039.18 $ 152,039.18 $ 2,514,911.99

25 $ 157,685.87 $ 1,085.51 $ 0.00 $ 156,600.36 $ 156,600.36 $ 2,671,512.35

Pról. Galeana 683



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 2,573.3 2,170.1 1,968.5 2,265.7 2,275.7 2,556.9

Consumo actual 1,967.0 2,432.0 2,320.0 2,262.0 1,941.0 1,699.0

Pról. Galeana 683


